GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 02 AO EDITAL Nº. 01/2023/PPGL -
DOUTORADO SANDUÍCHE/CAPES

SELEÇÃO INTERNA PARA O PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO
EXTERIOR (PDSE) - EDITAL Nº. 44/2022 - COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da
Universidade do Estado de Mato Grosso, vinculado à Faculdade de Educação e
Linguagem da UNEMAT – Campus Universitário de Cáceres e reconhecido pela
CAPES, de acordo com deliberação de seu Conselho Superior, DIVULGA o resultado
da Seleção para o PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) -
EDITAL Nº. 44/2022 - COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR, faz saber, pelo presente Edital Complementar.

Nome Situação
Mariana Linhares Pereira Resende Deferida

Cáceres-MT, 06 de março de 2023.

Prof. Dra. Silvia Regina Nunes
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística